２０１７年１２月９日

「甃会」２０１８年度第１回役員会 議事録

日時：２０１７年１２月５日(火) １６：００～１７：５０

場所：｢むつ新｣

出席者：長谷川、飯田、亀村、片岡、本間、伊藤、小倉

欠席者：小松、山口、葛城

【報告事項】

１、｢あなたと青山学院｣記事掲載について

 ・１１月６日発行第２５号アイビーグループ掲示板で、１１月１８日(土)開催の

『古美術を語ろう会 武蔵野の自然と古刹平林寺・正福寺をゆく』参加募集記事を

 掲載した。今回は特別寄稿として４００字写真付きの掲載とした。

・今後も｢あなたと青山学院｣への寄稿を継続しイベント情報の発信を通じて会員拡大

 を図る手段として活用する。

２、『古美術を語ろう会 武蔵野の自然と古刹平林寺・正福寺をゆく』について

 ・１１月１８日(土)に計画していたが荒天が予想された為、開催を見合わせ来年度

  以降に延期することとした。

３、校友会アイビーグループ代表者会議について

 ・１１月２４日(金)、校友会アイビーグループ代表者会議が開催され当会からは長谷

川会長が出席した。会議では来年度からの校友会費に係る諸問題が議論された。

４、青山祭コンパにおける活動支援金贈呈について

 ・昨年に引き続き活動支援金として５万円をコンパの席上にて長谷川会長から

  古美研渡辺新会長に贈呈した。

 ・昨年は会長・副会長・総務部長の三役が全員女性であったが今年は全て男性。

【協議事項】

１、 ２０１８年度事業計画について

 ・案に基づき議論の結果、添付の「甃会２０１８年度事業計画」を決定した。

 ・基本的に昨年度事業計画の内容を踏襲して推進することとした。同窓祭については、

参画の是非も含め議論した結果、規模の大きなイベントは行わず、会員向けの企画

を重視する内容で参画する事として全員の賛同を得た。具体的取り組みは、昨年同

様実行委員会を設置し推進することとした。(来年４月の役員会で協議・承認予定)

・上記事業計画に基づく２０１８年度予算案を１月末までに会計担当が作成し、メー

ルでの意見交換・審議のもと２月末までに予算決定をすることとした。

２、「あなたと青山学院」２０１８年２月発行予定２６号記事掲載募集について

 ・今回も特別寄稿枠(４００字写真付き)を申し込み受理された。原稿締め切りは１２

月１５日(金)。内容は今後実施する事柄と定められているので春の『古美術を語ろ

う会』を掲載する事になった。

 ・春の『古美術を語ろう会』は、鎌倉探訪(鎌倉文学館・高徳院・長谷寺・極楽寺・

  御霊神社のコース)で２０１８年４月２１日(土)に決定した。詳細については下見の

  うえ２月中旬までに決定する。

３、現役役員との意見交換会について

 ・相互の活動を理解を深める為、本年度も１月中旬頃を目途に実施すべく古美研新役

員に提案済み。希望日程の連絡が入り次第お知らせするので、会長・副会長のみな

らずより多くの役員の同席を願いたい。

以上

(文責 総務担当飯田)

次回役員会は、２０１８年４月５日(木) １６：００～１７：４５ 「むつ新」